

99.예산안심사결과

○ 시 제 출 예 산 액	:	76,179,887천원
○ 삭 감 액	:	2,080,821천원
· 일 반 회 계	:	2,080,821천원
· 특 별 회 계	:	0천원
○ 증 액	:	20,000천원
○ 99. 예 산 확 정 액	:	74,119,066천원
○ 삭 감 륜	:	2.7%

행 정 부 지 위 원 회

99.예산안심사경과

심사경과

1. 심사일정

가. 제안자 : 부천시장

나. 회부일자 : 99. 11. 23

다. 상정일자 : 99. 12. 3

라. 의결일자 : 99. 12. 12

2. 제안설명요지

가. 설명자 : 소관 국과장, 구청장

나. 내용 : 생략

3. 질의답변 : 생략

4. 예산삭감내역 : 별첨

심사결과 : 수정가결

### 99.예산안심사조서

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
서무관리	업무추진비	59,300	17,550		41,750	○시책추진 업무추진비 = 59,300	= 41,750	86
	민간이전	82,560	20,000		62,560	○종사자 인건비 = 82,560	= 62,560	87
	자산취득비	25,000	5,000		20,000	○집기구입 25,000,000원 × 1식 = 25,000	20,000,000원×1식 = 20,000	88
자치행정	일반운영비	20,000	10,000		10,000	○제2의 건국추진 책자 제작 5,000원×1,000부×2종×2회 = 20,000	5,000원×1,000부×2종×1회 = 10,000	94
		4,000	2,000		2,000	○제2의 건국추진 홍보물 제작 1,000,000원×2종×2회=4,000	1,000,000원×2종×1회 = 2,000	94
	업무추진비	46,800	10,000		36,800	○시책추진 업무추진비 =46,800	= 36,800	95
	민간이전	10,000	10,000		0	○제2의 건국추진 국민운동단체 지원 1,000,000원×10개 단체=10,000	○전액삭감	96
정보통신 운영	일반운영비	5,000	5,000		0	○인터넷부천시홈페이지 수정보완 100,000원×50쪽 = 5,000	○전액삭감	98
		5,000	5,000		0	○인터넷부천시중소기업홈페이지 수정보완 50,000원×100쪽 = 5,000	○전액삭감	98

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
		1,000	1,000		0	○ 통계수첩 제작 5,000원×20부 = 1,000	○ 전액삭감	98
	자산취득비	5,000	2,500		2,500	○ 행정자료실 도서구입 5,000원×1,000권 = 5,000	5,000원×500권 = 2,500	104
	연구개발비	9,500	1,900		7,600	○ 2000년 문제해결 = 9,500  • 교환기 S/W 3,000,000원×2개 = 6,000  • 요금등산 출력장비 S/W 2,500,000원×1식 = 2,500  • 음성정보장비 S/W 500,000원×1식 = 500  • FAX동보장비 S/W 500,000원×1식 = 400	= 7,600  2,400,000원×2개 = 4,800  2,000,000원×1식 = 2,000  400,000원×1식 = 400  400,000원×1식 = 400	104
		33,000	6,600		26,400	○ 전산망침입차단시스템S/W구입 33,000,000원×1식 = 33,000	26,400,000원×1식 = 26,400	104
		303,693	60,000		243,693	○ 주전산기(민원행정, 건축행정용) 도입 303,693,000원×1식 = 303,693	243,693,000원×1식 = 243,693	105

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
		3,000	1,500		1,500	○일반전화기 구입 30,000원×100대 = 3,000	30,000원×50대 = 1,500	105
민원실 운영	일반운영비	5,126	5,126		0	○민원인 만족도조사 전문업체 위탁수수료 = 5,126	○전액삭감	107
	일반보상금	49,500	49,500		0	○행정종합정보센터 민간인 상담 요원 보상 = 49,500	○전액삭감	111
		15,000	15,000		0	○전철역 시민봉사실 근무요원 보상 (역곡, 부천) = 15,000	○전액삭감	111
		7,500	7,500		0	○부천역 시정서비스센터 근무요원 보상 = 7,500	○전액삭감	111
문화예술	일반운영비	40,000	4,000		36,000	○입장권 제작 등 10,000,000원×4개단체 = 40,000	9,000,000원×4개단체 = 36,000	156
		10,000	5,000		5,000	○2000년도 계약금 1,000,000원×10회 = 10,000	1,000,000원×5회 = 5,000	157
	일반보상금	12,000	6,000		6,000	○시상금 2,000,000원×6개부문 = 12,000	1,000,000원×6개부문 = 6,000	170
	민간이전	100,000	30,000		70,000	○시사편찬 = 100,000	= 70,000	171

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
		154,000	30,000		124,000	○제15회 북사골예술제 추진 = 154,000	= 124,000	171
	민간이전	104,975	30,000		74,975	○문화의집 위탁운영 104,975,000원×1식 = 104,975	74,975,000원×1식 = 74,975	172
	자산취득비	7,000	3,000		4,000	○문예전시관 냉난방기 교체 7,000,000원×1대 = 7,000	4,000,000원×1대 = 4,000	172
시민회관 운영	자산취득비	1,200	1,200		0	○시민회관사무실 쇼파 구입 1,200,000원×1식 = 1,200	○전액삭감	178
체육진흥	일반운영비	1,000	1,000		0	○검도 훈련장 1,000,000원×1식 = 1,000	○전액삭감	179
		3,000	1,500		1,500	○검도 훈련장 = 3,000 • 전기사용료 150,000원×12월 = 1,800  • 상·하수도료 100,000원×12월 = 1,200	= 1,500 • 전기사용료 150,000원×6월 = 900  • 상·하수도료 100,000원×6월 = 600	180
		2,100	1,050		1,050	○검도훈련장 온풍기 및 보일러 (샤워장)연료구입 500원×5ℓ×8시간×105인=2,100	500원×5ℓ×8시간×52.5일=1,050	182
	여비	5,175	5,175		0	○일본기후현 검도팀 초청경기 = 5,175	○전액삭감	183

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
	민간이전	18,000	9,000		9,000	○노천스케이트장 설치운영 3,000,000원×3개소 = 18,000	3,000,000원×3개소 = 9,000	188
		54,000	9,000		45,000	○체육회가맹경기단체 육성지원 3,000,000원×18개단체 = 54,000	2,500,000원×18개단체 = 45,000	188
		180,000	30,000		150,000	○시민의날 체육대회 행사 = 180,000	= 150,000	189
		10,000	2,000		8,000	○제28회 전국소년체육대회 출전 보조 = 10,000	= 8,000	189
		10,000	2,000		8,000	○전국 도단위대회 출전보조 = 10,000	= 8,000	189
		10,000	2,000		8,000	○경기도 학생체육대회 출전보조 = 10,000	= 8,000	189
		45,000	7,500		37,500	○종목별 연합회 육성지원 3,000,000원×15개단체 = 45,000	2,500,000원×15개단체 = 37,500	189
		5,000	5,000		0	○제6회 도회장기 종목별 대회 개최지원 = 5,000	○전액삭감	190

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
일반 사회교육	민간이전	2,000	2,000		0	○ 축구교실 축구대회 출전지원 = 2,000	○ 전액삭감	192
원미구 보건소 운영	민간이전	90,000	9,000		81,000	○ 진료약품비 15,000,000원×6회 = 90,000	13,500,000원×6회 = 81,000	212
		8,770	8,770		0	○ 모자가정부녀 무료검진사업 = 8,770	○ 전액삭감	214
소사구 보건소 운영	민간이전	75,000	7,500		67,500	○ 진료약품비 15,000,000원×5회 = 75,000	13,500,000원×5회 = 67,500	222
오정구 보건소 운영	민간이전	60,000	6,000		54,000	○ 진료약품비 15,000,000원×4회 = 60,000	13,500,000원×4회 = 54,000	233
환경관리	일반운영비	9,000	3,000		6,000	○ 대기오염 전광판 전기사용료  250,000원×3대×12월 = 9,000	250,000원×2대×12월 = 6,000	
						• 상·하수도료 100,000원×12월 = 1,200	100,000원×6월 = 600	237
		15,200	6,800		8,400	○ 대기오염 전광판 시설장비용역 유지관리 = 15,200	= 8,400	238
		23,000	11,500		11,500	○ 대기오염 측정소 시설장비용역 유지관리 2,300,000원×10회 = 23,000	2,300,000원×2회 = 11,500	238



(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
환경관리	민간이전	50,000	50,000		0	○부천환경의제21(가칭)작성 = 50,000	○전액삭감	240
	일반운영비	0		20,000	20,000		○부천환경의제21(가칭)작성 · 실무준비위원회 구성을 위한 추진활동비 = 16,000 · 여비 = 4,000	240
공원시설	재료비	99,770	99,770		0	○대기오염 전광판(내동사거리) 수리 = 99,770	○전액삭감	240
		6,000	3,000		3,000	○공원관리용품 및 부속기자재 구입 1,500,000원×4회 = 6,000	1,500,000원×2회 = 3,000	269
	10,000	5,000		5,000	○중앙공원 및 원미공원 단장용 꽃 구입 10,000,000원×1식 = 10,000	5,000,000원×1식 = 5,000	270	
	26,000	6,000		20,000	○배수불량지 맹암거 설치용 재료 구입 (쟁자갈 외 2종) 13,000원×2,000m = 26,000	10,000원×2,000m = 20,000	271	
	15,000	15,000		0	○중앙공원연못 및 수경시설 보완  15,000,000원×1식 = 15,000	○전액삭감	272	
		20,675	20,675		0	○공원시설물 도색 = 20,675	○전액삭감	273
사회복지	민간이전	432,000	43,200		388,800	○삼정복지회관 운영비 36,000,000원×12월 = 432,000	32,400,000원×12월 = 388,800	279

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
	민간자본 이전	107,420	30,000		77,420	○ 고강동 다목적복지회관 장비 구입 = 107,420	= 77,420	279
		86,264	30,000		56,264	○ 원종사회복지관 장비구입 = 86,264	※ 차량구입비 삭감 = 56,264	279
노인복지	민간이전	326,717	32,671		294,046	○ 중부노인종합복지관 운영비 = 326,717	※ 차량구입비 삭감 = 294,046	283
		363,568	36,356		327,212	○ 남부노인종합복지관 운영비 = 363,568	= 327,212	283
아동복지	민간자본 이전	21,800	21,800		0	○ 동네아동 여가활동 장비보조 = 21,800	○ 전액삭감	289
유아복지	민간자본 이전	116,000	33,200		82,800	○ 부천시 보육정보센터 설치 = 116,000 • 설치비 50,000,000원×1개소 = 50,000 • 운영비 66,000,000원×1개소 = 66,000	• 설치비 30,000,000원×1개소 = 30,000 • 운영비 52,800,000원×1개소 = 52,800	290
청소년 복지	민간이전	20,000	8,000		12,000	○ 자녀안심하고 학교보내기 운동 = 20,000	= 12,000	293
		10,000	5,000		5,000	○ 청소년 문화터전 마련 1,000,000원×10회 = 10,000	1,000,000원×5회 = 5,000	293
		6,000	2,400		3,600	○ 유해환경감시단 운영보조 • 자원봉사활동 식비 5,000원×2명×300일×2단체 = 6,000	3,000원×2명×300일×2단체 = 3,600	293

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
		9,740	2,880		6,860	○ 종합상담실 운영 = 9,740	= 6,860	293
						• 자원봉사자 식비 5,000원×3명×300일 = 4,500	3,000원×3명×300일 = 2,700	
						• 교통비 3,000원×3명×30일×12월 = 3,240	2,000원×3명×30일×12월 = 2,160	
						• 홍보재료비 100원×10,000매×2회 = 2,000	100원×10,000매×2회 = 2,000	
		4,500	1,800		2,700	(청소년 수련실 운영관리 위탁) ○ 자원봉사자 식비 5,000원×3명×300일 = 4,500	3,000원×3명×300일 = 2,700	293
		3,240	1,080		2,160	○ 교통비 3,000원×3명×30일×12월 = 3,240	2,000원×3명×30일×12월 = 2,160	293
시민종합 복지관 운영	일반운영비	2,000	2,000		0	○ 피아노 = 2,000	○ 전액삭감	294
		9,313	9,313		0	○ 청사 방역소독비 165원×9,407평×6회 = 9,313	○ 전액삭감	294
		1,980	1,980		0	○ 냉동기 냉매보충 4,400원×450kg = 1,980	○ 전액삭감	294

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
		900	900		0	○음향, 조명, 무대기계 실무교육비 (위탁교육 등록비) 300,000원×3명 = 900	○전액삭감	295
사회진흥 개발	민간이전	263,119	131,559		131,560	○새마을이동도서관 운영 = 263,119	= 131,560	305
재해대책	연구개발비	7,500	1,500		6,000	○강우량수집프로그램 7,500,000원×1식 = 7,500	6,000,000원×1식 = 6,000	352
민방위 관리	시설비 및 부대비	20,000	20,000		0	○소사본3동 소사배수지 사이렌 옥탑 구조물 설치 20,000,000원×1식 = 20,000	○전액삭감	375
재난관리	일반운영비	700	700		0	○안전점검차량 표식 도색(비상차량 신청용) 700,000원×1식 = 700	○전액삭감	377
민원실 운영	일반보상금	15,000	7,500		7,500	○민원상담위원 및 안내원 = 15,000  •보상금 20,000원×2명×300일 = 12,000  •급양비 5,000원×2명×300일 = 3,000	○안내원 = 7,500  •보상금 20,000원×1명×300일 = 6,000  •급양비 5,000원×1명×300일 = 1,500	413
녹지·공원 관리	시설비 및 부대비	21,600	5,400		16,200	○어린이공원 시설물 보수 및 도색 1,200,000원×18개소 = 21,600	900,000원×18개소 = 16,200	439
노인복지	일반운영비	122,200	122,200		0	○신규경로당 임차 = 122,200	○전액삭감	442

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
	민간이전	3,216	3,216		0	○ 신규임차 경로당 운영비 134,000원×2개소×12월 = 3,216	○ 전액삭감	443
		860	860		0	○ 신규임차 경로당 난방비 430,000원×2개소 = 860	○ 전액삭감	443
재산관리	시설비 및 부대비	50,000	10,000		40,000	○ 동청사 외부방수공사 50,000,000원×1식 = 50,000	40,000,000원×1식 = 40,000	490
		50,000	10,000		40,000	○ 동청사 지하방수 및 1층벽면 누수방지공사 50,000,000원×1식 = 50,000	40,000,000원×1식 = 40,000	490
		25,000	2,500		22,500	○ 동청사 지하실방수 및 천정 누수방지공사 25,000,000원×1식 = 25,000	22,500,000원×1식 = 22,500	491
		20,000	2,000		18,000	○ 체력단련실 설치 20,000,000원×1식 = 20,000	18,000,000원×1식 = 18,000	491
		55,000	5,500		49,500	○ 5층 다목적 강당 시설 = 55,000	= 49,500	491
민원실 운영	일반보상금	15,000	7,500		7,500	○ 민원실 행정상담위원 및 민원 안내 보상금 = 15,000  • 보상금 20,000원×2명×300일 = 12,000  • 급양비 5,000원×2명×300일 = 3,000	○ 민원안내 보상금 = 7,500  • 보상금 20,000원×1명×300일 = 6,000  • 급양비 5,000원×1명×300일 = 1,500	517

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
민원실영	일반보상금	7,500	7,500		0	○ 민원상담위원 = 7,500	○ 전액삭감	620
정보통신영	출연금	71,000	45,000		26,000	○ 부천시지역정보센터운영 경정(125,000,000원) - 기정(54,000,000원) = 71,000	경정(80,000,000원) - 기정(54,000,000원) = 26,000	수정 56
문화예술	일반보상금	3,900	3,900		0	○ 선사유적공원 조성 및 유적지 복원 아이디어 공모시상 = 3,900	○ 전액삭감	수정 61
문화예술	민간이전	180,000	30,000		150,000	○ 제40회 전국민속예술 경연대회 = 180,000 도) 30,000 시) 150,000	= 150,000 도) 30,000 시) 120,000	수정 62
		10,000	2,460		7,540	○ 제9회 경기도 소인극경연대회 = 10,000 도) 1,800 시) 8,200	= 7,540 도) 1,800 시) 5,740	수정 62
시민회관영	자산취득비	2,000	2,000		0	○ 에어컨 구입(부천필연습실) 2,000,000원×1대 = 2,000	○ 전액삭감	수정 63
체육진흥	시설비 및 부대비	437,770	437,770		0	○ 송내동 사회체육관 건립 = 437,770	○ 전액삭감	수정 66
		8,280	8,280		0	○ 송내동 사회체육관 건립 2,300,000,000원×0.36% = 8,280	○ 전액삭감	수정 67

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
사회복지	민간이전	155,520	38,880		116,640	○ 원종종합사회복지관 운영비 12,960,000원×12월 = 155,520	12,960,000원×9월 = 116,640	수정 83
		228,000	10,000		218,000	○ 상동, 덕유사회복지관 운영비 9,500,000원×2개소×12월 = 228,000 국) 36,000 시) 192,000	= 218,000 ※ 상동복지관 10,000천원 삭감	수정 84
	민간자본 이전	12,000	12,000		0	○ 재가복지봉사센터 장비구입비 = 12,000 도) 3,600 시) 8,400	○ 전액삭감	수정 86
시민종합 복지관운영	일반보상금	1,000	1,000		0	○ 시민종합복지관 명칭 공모 시상 = 1,000	○ 전액삭감	수정 92
노인복지	일반운영비	150,600	150,600		0	○ 경로당임차료 = 150,600	○ 전액삭감	수정 162
	시설비 및 부대비	3,000	3,000		0	○ 임차경로당수리비 = 3,000	○ 전액삭감	수정 164
노인복지	일반운영비	60,300	60,300		0	○ 고강제1분회(남자)경로당 = 60,300	○ 전액삭감	수정 190
	시설비 및 부대비	1,500	1,500		0	○ 고강제1분회(남자)경로당 임차 건물수리비 = 1,500	○ 전액삭감	수정 192